
   

 

_________________________________________________________________________________________________  
pagina 1 di 3 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.parcoditepilora.it  

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
N. 82 del 12/06/2024 

 
OGGETTO: Regolamento per la concessione di contributi e patrocinio ai sensi del dell’art. 12 della 

L.241/90, Ai sensi del Regolamento approvato con Delibera dell’Assemblea del Parco n. 33 

del 4 dicembre 2023), annualità 2024. Disimpegno somme e Liquidazione ISTITUTO 

D’ISTRUZIONE SUPERIORE “M. PIRA”. 

 

VISTA: 

-  la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 del 22 

aprile 2016; 

- il bilancio di previsione 2024/2026 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 27 

Dicembre 2023 con deliberazione n. 36_2023; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale così come da regolamento degli 

uffici, la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di 

Tepilora; 

ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 

PREMESSO che:  

- con deliberazione n. 25 del 29/11/2021 l’Assemblea del Parco ha approvato il regolamento per la 

concessione di contributi e patrocinio (ai sensi dell’art. 12 della L.n.241 del 07.08.1990), modificato con 

deliberazione dell’Assemblea n.33 del 04 Dicembre 2023; 

− il suddetto regolamento disciplina, ai sensi dell’art. 12 della L.n.241 del 07.08.1990 i criteri 

e le modalità a cui l’Ente Parco Naturale Regionale di Tepilora si attiene per la concessione di contributi in 

danaro, vantaggi economici di qualunque genere e patrocini compatibili con le finalità istitutive dell’Ente 

Parco, e persegue la trasparenza dell’attività e l’efficacia degli interventi; 
− Ai sensi del citato regolamento è stato pubblicato in data 18 Dicembre 2023 l’avviso pubblico per la 

concessione di contributi e patrocinio (ai sensi del Regolamento approvato con Delibera 

dell’Assemblea del Parco n. 33 del 4 dicembre 2023); 

− Con determinazione della Direttrice n. 69 del 14 maggio 2024 si è provveduto all’ “Impegno di spesa per la 

concessione di contributi (Regolamento per la concessione di contributi e patrocinio ai sensi del dell’art. 12 della L.241/90, 

Ai sensi del Regolamento approvato con Delibera dell’Assemblea del Parco n. 33 del 4 dicembre 2023), annualità 2024. 

 

 

c.satta
Casella di testo
MANDATO N. 295 DEL 12.06.2024



 

 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 3 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.parcoditepilora.it   

 

 

CONSIDERATO CHE sulla base delle proposte della Direzione e degli Uffici, con deliberazione n.07 del 21 

Marzo 2024 l’Assemblea del Parco aveva deliberato l’ammissione a contributo dell’Istituto d’Istruzione Superiore 

“M. Pira” con sede legale a Siniscola Via Carlo Alberto Dalla Chiesa s.n.c - 08029 Codice Fiscale 80007110911, la 

cui richiesta di ammissione al contributo era pervenuta con rif.to prot. n. 44 del 22-01-2024 per un importo 

complessivo di € 5.000,00. 

ACQUISITE come da Regolamento, le pezze giutificative relativamente alle spese sostenute per le attività svolte 

da parte dell’Istituto d’Istruzione Superiore “M. Pira” con sede legale a Siniscola Via Carlo Alberto Dalla Chiesa 

s.n.c-, 08029 Codice Fiscale 80007110911, per un importo complessivo di € 4.984,00. 

CONSIDERATO PERTANTO CHE occorre: 

- provvedere al disimpegno delle somme non spese per l’attività progettuale per l’importo di € 16,00 dall’impegno 

180/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026; 

- liquidare le somme relative alla domanda ammessa alla concessione del contributo come da rendicontazione 

delle spese sostenute per l’importo di € 4.984,00. 

DATO ATTO CHE alla spesa si farà fronte con le risorse disponibili sul capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 

2024/2026; 

Tutto ciò premesso. 

 

DETERMINA 

 

 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato. 

DI DISIMPEGNARE la somma di € 16,00 dall’impegno 180/2024 del capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 

2024/2026 in quanto somma non spesa. 

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 4.984,00 a favore dell’Istituto d’Istruzione Superiore “M. Pira” con 

sede legale a Siniscola Via Carlo Alberto Dalla Chiesa s.n.- 08029 Codice Fiscale 80007110911, imp. 180/2024 del 

capitolo 101505/5 del Bilancio dell’Ente 2024/2026. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale e 

al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa.   

DI PRECISARE che il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione del Servizio è soggetto agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010.    
DI INCARICARE gli uffici ai quali la presente viene trasmessa, affinché provvedano agli adempimenti 

conseguenti, per quanto di competenza. 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco. 

                                    

                                                     

                                                      La Direttrice  

                                                   Marianna Agostina Mossa 
  

 

 

 

 

 



 

 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 3 di 3 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.parcoditepilora.it   

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D. Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere FAVOREVOLE 

sulla regolarità contabile del presente atto. 

 
 

                                                                      La Responsabile del Servizio Finanziario e del Personale 

                                                                                                      Dott.ssa Claudia Satta 

 

 

 


		2024-06-12T10:31:37+0200
	Marianna Agostina Mossa


		2024-06-12T13:38:52+0200
	satta claudia




